
09/04/2024, 08:23 Boletim Oficial Público

https://app.tce.to.gov.br/boletim/publico/app/index.php#header 1/1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 39/2024

PROCESSO INTERNO SEI Nº 24.001219-4
CONTRATO Nº 39 DE 5 DE ABRIL DE 2024
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS – TCE/TO, CNPJ nº
25.053.133/0001-57
CONTRATADA: BRASIL SOLUÇÕES EM CAPACITAÇÃO LTDA, CNPJ nº 40.587.850/0001-52
OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual
para ministrar curso de capacitação denominado "Contratações de TIC em consonância com a Lei
14.133/21", para atender demanda de formação e aperfeiçoamento de servidores do Tribunal de Contas do
Estado do Tocantins.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da presente contratação será a partir da assinatura do contrato pelas
partes contratantes e perdurará até a satisfação integral da obrigação pactuada, na forma do art. 105 da Lei
nº 14.133/2021.
VALOR TOTAL: R$ 39.990,00 (trinta e nove mil novecentos e noventa reais)
GESTOR: Joyce Maria Bomfim de Araújo, matrícula nº 27.040-5, sendo substituída, em seus
afastamentos e impedimentos legais, pela servidora Antônia Pricylla Lima Matos, matrícula nº 27.013-5.
FISCAL ADMINISTRATIVO: Cláudia Alcântara Prego de Araújo, matrícula nº 27.035-5, sendo
substituída, em seus afastamentos e impedimentos legais, pela servidora Marinélia Alves de Araújo Pinto,
matrícula nº 23.634-9.
FISCAL TÉCNICO: Luiza Paula Leite Landin Macedo, matrícula nº 23.960-4, sendo substituída, em seus
afastamentos e impedimentos legais, pela servidora Cloris Rodrigues Santos de Oliveira.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora 030100, Programa de Trabalho 2024-
01.128.1175.2177, elemento de despesa 33.90.39, fonte 500, subitem 48.
BASE LEGAL: Portaria de Inexigibilidade nº 12/2024, artigo 74, inciso III, alínea "f", da Lei nº
14.133/2021 e Resolução Administrativa nº 7/2023.
DATA DA ASSINATURA: 05/04/2024.

Documento assinado eletronicamente por PATRÍCIA PEREIRA DA SILVA, COORDENADORA,
em 08/04/2024, às 08:39:33, conforme art. 4º da Resolução Administrativa TCE/TO nº 001, de 15 de
outubro de 2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.tce.to.gov.br/sei/processos/verifica.php informando o código verificador 0694066 e o código
CRC 8956936F.


